Superiori (ITS), Università ed altre Istituzioni di Alta Formazione, a favore degli studenti delle 
Classi quinte del Sistema di Istruzione che hanno conseguito una valutazione finale di 100 
e lode all’esame di Stato; il rimborso non può in ogni caso superare l’ammontare massimo 
di euro 1.500,00; 

• buono virtuale del valore di euro mille e cinquecento, finalizzato all’acquisto di libri di testo, 
dotazioni tecnologiche, strumenti per la didattica ovvero al rimborso delle spese per il 
Percorso annuale per l’accesso all’esame di Stato e di iscrizione e frequenza di Istituti di 
Formazione Tecnica Superiore (IFTS), Istituti Tecnici Superiori (ITS), Università e altre Istituzioni